
 

 
 
 
 

Smlouva o zajištění školního stravování pro žáky 
 

kterou uzavřeli 
 
Základní škola T. G. Masaryka, Uherské Hradiště – Mařatice, 1. máje 55, příspěvková organizace 
IČO: 709 93 343 
Zastoupená: . , ředitelkou školy 
na straně jedné 
 
a 
 
Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a střední škola Střílky, Zámecká 107, 
příspěvková organizace 
IČO: 479 35 740 
Zastoupený: . , ředitelem výchovného ústavu 
na straně druhé 
 
 

1. Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je zajištění obědů pro žáky denního stacionáře SVP HELP, Zelené náměstí 
1292, Uherské Hradiště, které je součástí výše uvedeného výchovného ústavu. 
 
 

2. Místo plnění 
Místem plnění je jídelna Základní školy T. G. Masaryka, Uherské Hradiště – Mařatice, 1. máje 55, 
příspěvková organizace, zřizovatelem které je Město Uherské Hradiště.  
 
 

3. Ceny a jejich splatnost 
Finanční limit na nákup potravin na jeden oběd, dle vyhlášky o školním stravování č. 107/2005 Sb.  
je uveden v přehledu finančních limitů, který je dostupný na vývěsce školní jídelny a na webových 
stránkách školy www.zsmaratice.cz.  
 
Sazby stravného za každé odebrané jídlo včetně pitného režimu jsou stanovené na základě věku žáka  
dle vyhlášky o školním stravování č. 107/2005 Sb. 
 
Dle této vyhlášky jsou strávníci zařazování do věkových skupin po dobu stacionáře. 
  7 - 10 let:     Kč 35,- 
11 - 14 let:     Kč 37,- 
15 - více let:   Kč 41,- 
a ceny věcných nákladů Kč 8,- 
 
Aktuální cena oběda je uvedena v ceníku stravného, který je pro žáky denního stacionáře dostupný 
v SVP HELP, a který je zveřejněn na vývěsce ve školní jídelně a na webové stránce školy 
www.zsmaratice.cz. 
 
 



2 
 

Fakturace obědů středisku je provedena vždy do 5 dnů následujícího měsíce, splatnost faktury je 7 dnů 
od doručení. 
Jídelna si vyhrazuje právo provádět změny v ceně obědu v závislosti na růstu cen potravin a ostatních 
nákladů. O změně bude odběratel informován písemně dodatkem vždy 1 měsíc dopředu.  
 
 

4. Podmínky plnění 
Obědy budou poskytovány pouze ve stravovací den – to jsou dny, ve kterých škola poskytuje žákům 
stravování (zpravidla jsou to všechny pracovní dny mimo období školních prázdnin). 
 
Každý žák stacionáře je závazně přihlášen ke každodennímu odběru stravy po celou dobu docházky do 
stacionáře. V případě absence odhlašuje stravu zákonný zástupce žáka přímo školní jídelně. Přihlášení 
k odebírání stravy probíhá formou podpisu Dohody o úplatě za školní stravování, kterou podepíše 
zákonný zástupce žáka ve Středisku výchovné péče HELP před nástupem do stacionáře. Obědy jsou 
přiváženy ze školní jídelny do SVP HELP, dovoz zajišťuje školní jídelna. Dohled nad strávníky v době 
výdeje oběda a stravování je zajišťován pedagogickými pracovníky SVP HELP, kteří zároveň vydávají 
stravu.  
 
 

5. Doba trvání smlouvy 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 3. 1. 2024. 

 
 

6. Ukončení smlouvy 
Smlouvu lze ukončit: 
a) dohodou smluvních stran 
b) odstoupením od smlouvy, pokud jedna ze stran opakovaně poruší povinnosti stanovené v této  
     smlouvě 
c) objektivní nemožností plnit závazky vyplývající z této smlouvy některou ze smluvních stran.  
 
 

7. Závěrečná ustanovení 
Touto smlouvou se ruší Smlouva o zajištění stravování osob ve znění Dodatku č. 8, ze dne 31. 8. 2023. 
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních stran.  
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
 
V Uherském Hradišti dne 3. 1. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………………..       …………………………………………………………………………. 
             ředitelka školy                      ředitel výchovného ústavu 
 


